Porto Alegre, terça-feira, 15 de agosto de 2017 DIÁRIO OFICIAL 47

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 16/1100-0001036-8, TORNA PÚBLICO o resultado da
SELEÇÃO do Edital SEDAC 18/2016 – Teatro de Arena 50 anos, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Montagem e temporada de estreia Pessoa Jurídica 50.000,00 1
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
BOBO+CALÍGULA 5982 Cristiane Mota Cubas 01758787066 91 Contemplado
Frida Kahlo, pata de palo 5618 DANIELA NUNES LOPES ME 88.33 Suplente
Restos de um Casamento 3928 F. BONELLA CUNHA PROJETOS CULTURAIS - ME 87 Não classifi cado
Hoje sou um, amanhã outro 4820 NEELIC PRODUTORA ARTÍSTICA LTDA 86 Não classifi cado
Outros Mundos 5064 COMPANHIA DE TEATRO ENTRE LINHAS LTDA - ME 85.16 Não classifi cado
D’ARC 6129 Elisiane Martins Rios - ME 83.66 Não classifi cado
(DE)COLAGEM 5607 JOSÉ MIGUEL RAMOS SISTO JUNIOR 81.33 Não classifi cado
PROJETO URU’KUN 4907 JULIANA BARROS PRODUÇÕES EIRELI 80.5 Não classifi cado
O Terror Renegado 5724 Associação Cultural Grupo Neelic 74.83 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Montagem e temporada de estreia com circulação Pessoa Jurídica 100.000,00 1

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
Arena Selvagem 4291 KREATIV PRODUÇÕES CULTURAIS E SERVIÇOS DE PIANO 94.66 Contemplado
Projeto Teatro Brasileiro – Cortado pela Censura 6126 Associação Cultural Depósito de Teatro 93.5 Suplente
Eles não usam Black-tie 5231 LUCIANA BRITO 88.16 Não classifi cado
BONECA TEREZA 5679 PRIMEIRA FILA PRODUCOES 84 Não classifi cado

A publicação completa dos projetos contemplados e não contemplados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br. Da presente decisão cabe recurso, no prazo de
cinco dias úteis a contar da publicação no Diário Oficial do Estado, exclusivamente pela página do PRÓ-CULTURA RS (www.procultura.rs.gov.br), conforme itens 8.8 e 8.8.1 do Edital SEDAC 18/2016.

 Codigo: 1800333

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 16/1100-0000763-0, considerando que houve o envio de uma
única proposta, para participar do Edital SEDACTEL n.º 15/2017 - PARACERGS, tendo a mesma sido selecionada e habilitada pela Comissão de Seleção, HOMOLOGA o resultado fi nal do mencionado edital,
classifi cando a proposta na forma indicada abaixo:

  Proposta Selecionada:

  Entidade Valor Avaliação Classifi cação

 Associação Esportiva de Venâncio Aires  R$ 109.960,00  9,0 1

 Codigo: 1800356

 Assunto: Contrato
 Expediente: 17/1100-0001013-4

 Contrato 44

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER e SOM DA LUZ ESTÚDIO DE GRAVAÇÕES LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Projeto Cultural "Experiência multissensorial
para pessoas com defi ciência visual no museu de Porto Alegre Joaquim Felizardo". VIGÊNCIA: 10 (dez meses). CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 9074 - Natureza da Despesa: 3.3.9039 -
Recurso: 1158 - Unidade Orçamentária: 11.74. FUNDAMENTO LEGAL: Edital SEDAC n°08/2016 "Pro-cultura RS FAC Regional.

 Codigo: 1800738

 Assunto: Contrato
 Expediente: 17/1100-0001041-0

 Contrato n° 42/2017

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER e LIÉGE DONIDA BIASOTTO-ME. OBJETO DO CONTRATO: Projeto Cultural "3ª Festival Porto Alegrense de Bandas Ins-
trumentais". VIGÊNCIA: 15 (quinze meses). CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 9074 - Natureza da Despesa: 3.3.9039 - Recurso: 1158 - Unidade Orçamentária: 11.74. FUNDAMENTO LEGAL:
Edital SEDAC n°13/2016 "Pro-cultura RS FAC da Música.

 Codigo: 1800739

 Assunto: Contrato
 Expediente: 17/1100-0001048-7

 Contrato 48/2017

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER e ROSAURA ISQUEIERDO ROCHA - ME. OBJETO DO CONTRATO: Projeto Cultural "A Casa do Conselheiro -  Livro
inclusivo multiformato do Museu do Doce da UFPel". VALOR DA DESPESA: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 15 (quinze meses). CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 9074 -
Natureza da Despesa: 3.3.9036 - Recurso: 1158 - Unidade Orçamentária: 11.74. FUNDAMENTO LEGAL: Edital SEDAC n°08/2016 "Pro-cultura RS FAC Regional".

 Codigo: 1800740

 Assunto: Contrato
 Expediente: 17/1100-0000873-3

 Contrato  41 2017

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER e MARIANA FERREIRA & MAURO BRUZZA LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Projeto Cultural "Graça na Praça". VALOR
DA DESPESA: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). VIGÊNCIA: 13 (treze meses). CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 9074 - Natureza da Despesa: 3.3.9039 - Recurso: 1158 - Unidade Orçamen-
tária: 11.74. FUNDAMENTO LEGAL: Edital SEDAC n°06/2016 "Pro-cultura RS FAC Regional".

 Codigo: 1800741

 Assunto: Contrato
 Expediente: 17/1100-0001001-0

 Contrato 42/2017

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER e RAQUEL BRAMBILLA. OBJETO DO CONTRATO: Projeto Cultural "Planejar para qualifi car " Elaboração do Plano Mu-
seológico do Museu Histórico Municipal de Feliz". VALOR DA DESPESA: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). VIGÊNCIA: 15 (quinze meses). CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 9074 - Natureza
da Despesa: 3.3.9036 - Recurso: 1158 - Unidade Orçamentária: 11.74. FUNDAMENTO LEGAL: Edital SEDAC n°08/2016 "Pro-cultura RS FAC Regional".

 Codigo: 1800742